ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта 2016 г. N 146-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 1433-П
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ УЧЕТА, МОНИТОРИНГА ОСОБО
ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
И ГОСУДАРСТВЕННОГО КАДАСТРА ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ

ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО И МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Пермского

края постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Пермского края от 17 октября 2013 г. N 1433-п "Об
утверждении Порядка ведения учета, мониторинга особо охраняемых природных территорий регионального
значения и государственного кадастра особо охраняемых природных территорий регионального и местного
значения" (в редакции Постановления Правительства Пермского края от 15 декабря 2015 г. N 1087-п)
следующие изменения:

1.1. в наименовании слова "учета, мониторинга особо охраняемых природных территорий
регионального значения и государственного кадастра особо охраняемых природных территорий
регионального и местного значения" заменить словами "мониторинга особо охраняемых природных
территорий регионального значения";

1.2. в преамбуле слова "Законом Пермской области от 11 ноября 2005 г. N 2623-581 "О природном
наследии Пермского края" заменить словами "Законом Пермского края от 4 декабря 2015 г. N 565-ПК "Об
особо охраняемых природных территориях Пермского края";

1.3. в пункте 1 слова "учета, мониторинга особо охраняемых природных территорий регионального
значения и государственного кадастра особо охраняемых природных территорий регионального и местного
значения" заменить словами "мониторинга особо охраняемых природных территорий регионального
значения";

1.4. пункт 2 признать утратившим силу;

1.5. пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства
- министра территориального развития Пермского края Кокшарова Р.А.";

1.6. в Порядке ведения учета, мониторинга особо охраняемых природных территорий регионального
значения и государственного кадастра особо охраняемых природных территорий регионального и местного
значения:

1.6.1. в наименовании слова "учета, мониторинга особо охраняемых природных территорий
регионального значения и государственного кадастра особо охраняемых природных территорий
регионального и местного значения" заменить словами "мониторинга особо охраняемых природных
территорий регионального значения";

1.6.2. в пункте 1.1 слова ", составляющих природное наследие Пермского края, и определяет правила
ведения учета, мониторинга особо охраняемых природных территорий регионального значения и
государственного кадастра особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения
(далее - ООПТ)" заменить словами "и определяет правила ведения мониторинга особо охраняемых
природных территорий регионального значения (далее - ООПТ)";

1.6.3. пункты 1.2, 1.4 признать утратившими силу;

1.6.4. в пункте 1.5 слова "Учет и" исключить;

1.6.5. пункт 1.7 признать утратившим силу;

1.6.6. в пункте 1.8 слова "Учета, Мониторинга и регионального кадастра ООПТ" заменить словами

"Мониторинга ООПТ";

1.6.7. в пункте 1.8.1 слова "Учета и" исключить;

1.6.8. пункты 1.9, 1.11 признать утратившими силу;

1.6.9. раздел II признать утратившим силу;

1.6.10. в пункте 3.1 слова "регионального кадастра ООПТ" заменить словами "государственного
кадастра ООПТ регионального и местного значений";

1.6.11. в пункте 3.2:

1.6.11.1. в абзаце восьмом слова "региональных программ по сохранению биологического и
ландшафтного разнообразия" заменить словами "государственных программ Пермского края,
предусматривающих мероприятия по сохранению и восстановлению естественных экологических систем";

1.6.11.2. абзац девятый изложить в следующей редакции:

"ведение государственного кадастра ООПТ регионального и местного значений.";

1.6.12. абзац четвертый пункта 3.4 признать утратившим силу;

1.6.13. раздел IV признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования, за исключением пункта 1.5, который вступает в силу со дня подписания настоящего
Постановления.

Председатель
Правительства Пермского края

Г.П.ТУШНОЛОБОВ